

证券代码:002266 证券简称:浙富控股 公告编号:2021-025
浙富控股集团股份有限公司
2020 年年度报告摘要

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议
未亲自出席董事姓名 未亲自出席董事职务 未亲自出席会议原因 被委托人姓名
非标准审计意见提示
□ 适用 √ 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
√ 适用 □ 不适用
是否以公积金转增股本
□ 是 √ 否
公司经股东大会审议通过的普通股利润分配预案为:以 5,367,822,662 为基数,向全体股东每 10 股派发现金红利 0.4 元(含税),送红股 0 股(含税),不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□ 适用 √ 不适用
二、公司简介
1. 公司简介
股票上市交易所 深圳证券交易所
股票上市交易地点 深圳证券交易所
股票上市交易方式 深圳证券交易所
股票上市交易品种 深交所主板 A 股
股票上市交易代码 002266
股票上市交易简称 浙富控股
股票上市交易代码 002266
股票上市交易简称 浙富控股
股票上市交易代码 002266
股票上市交易简称 浙富控股

2. 报告期主要业务或产品简介
浙富控股业务领域主要涉及危险废物无害化处理及再生资源回收利用、清洁能源装备研发。
公司在“清洁能源、大环保”发展战略指引下,通过并购中联环保集团,聚焦危险废物无害化处理及再生资源回收利用领域,拥有危险废物“收集—贮存—无害化处理—资源深加工”前中后端一体化的全产业链综合处理技术与设施。同时,公司在水电、核电等领域已拥有行业领先的技术研发、市场开拓、产品设计和制造能力,产品远销海外多个国家。公司不断完善“绿色产业”领域战略布局,目前已成为清洁能源装备业务与环保业务协同发展的大型企业集团。
(一)危险废物无害化处理及再生资源回收利用业务
危险废物无害化处理及再生资源回收利用业务,既能做到节能减排,同时又能做到资源再生和循环利用,符合“碳中和”的发展理念。
公司全资子公司中联环保集团是一家从事危险废物无害化处理及再生资源回收利用的专业化环保服务集团,也是一家拥有危险废物“收集—贮存—无害化处理—资源深加工”前中后端一体化的全产业链技术和设施的大型环保集团。具体为通过物理、化学等手段对上游产业企业产生的危险废物及其他固废进行无害化处理,同时,在处理过程中,富集和回收铜、金、银、锡、锑、铅、锑、钨等贵金属资源。中联环保集团采用行业领先的工艺技术和先进装备,实现了危险废物的无害化处理和资源高效回收,真正做到“消除危害、变废为宝”;再者,中联环保集团采用一体化、规模化发展模式,针对不同类别的危险废物,采用不同技术和工艺进行无害化处理并实现资源化利用,实现了各类危废—般固废的“量体裁衣、吃干榨净”,有效降低了危废处理的综合成本,提升了环境效益和整体经济效益。

(二)清洁能源装备业务
水电业务,公司全资子公司浙富水电主要从事大中型水电水轮发电机组的研发、设计、制造与服务,产品涵盖混流式水轮发电机组、轴流式水轮发电机组和混流式水轮发电机组大机型,以及水电工程机电总承包、抽水蓄能发电站及水电站机电设备总承包等项目。
核电业务,公司控股子公司华都公司致力于设计制造控制棒驱动机构等民用核安全机械及设备,核电专用维修维保工具、三处处理/转运设备、核辅助系统设备、核燃料辅助设备及专用机电设备等产品。华都公司是国际反应堆核一级部件控制棒驱动机构的主要设计制造商之一,亦是目前随着一路“走出去”拥有自主知识产权的“三代”核电技术“华龙一号”控制棒驱动机构的唯一供应商。浙富核电公司致力于第四代商用快堆液态金属钠主泵的研发与制造,引领国内第四代核能商用快堆核岛部件的发展方向。

三、主要会计数据和财务指标
(一)近三年主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据
√ 是 □ 否
追溯调整或重述原因
同一控制下企业合并
单位:元

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年末	2019 年末	本年末比上年末增减	2018 年末
总资产	18,715,571,397.70	7,647,427,871.27	16,068,143,526.43	8,400,178,392.77
归属于上市公司股东的所有者权益	7,201,353,435.72	3,358,525,242.67	3,842,828,193.05	3,240,584,502.67
归属于上市公司股东的净资产	7,201,353,435.72	3,358,525,242.67	3,842,828,193.05	3,240,584,502.67

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	2020 年	2019 年	本年比上年增减	2018 年
营业收入	8,343,351,966.66	1,083,454,203.49	638,562,421.17	1,035,642,382.76
归属于上市公司股东的净利润	1,361,975,574.91	161,326,519.63	1,200,648,955.28	338,006,751.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	950,743,077.17	81,898,613.51	868,844,463.66	338,006,751.91
经营活动产生的现金流量净额	132,498,657.91	56,689,137.68	75,809,520.23	14,868,311.98
基本每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.08	0.14	0.12
加权平均净资产收益率	37.86%	4.08%	8.60%	2.48%

	20
--	----